Consorciada Água Espraiada - OUCAE

Interessado: AK-25 EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇOES LTDA.; CNPJ nº 28.857.292/
0001-10

COMUNIQUE-SE: Nos termos do item V da
Portaria nº 074/2012/SMDU.G de 02 de novembro
de 2012, fica o interessado comunicado a depositar
o valor de R$ 833.946,91 (oitocentos e trinta e três
mil novecentos e quarenta e seis reais e noventa e
um centavos) na conta corrente nº 6387-8, agência
1897-X do Banco do Brasil, de titularidade de São
Paulo Urbanismo - SP Urbanismo, CNPJ nº
43.336.288/0001-82, a título de pagamento de multa
relativa a desvinculação de 2.291 (dois mil,
duzentos e noventa e um) CEPAC de sua
titularidade. O Cálculo do valor da multa é valido
até o dia 02/02/2026, quando será publicado o índice
IPC-FIPE de Jan/26, devendo o valor ser reajustado.
Dúvidas poderão ser encaminhadas ao endereço
eletrônico: duvidasopurb@spurbanismo.sp.gov.br.

[...]

São Paulo Urbanismo - NP-58.04, APLICO a
MULTA DE 0,5% (meio por cento) à Contratada
TELEFÔNICA DO BRASIL S.A, inscrita no CNPJ
sob nº 02.558.157/0001-62, por dia de atraso
injustificado sobre o valor total da respectiva
contratação do serviço, perfazendo o valor de R$
5.705,72 (cinco mil setecentos e cinco reais e setenta
e dois centavos), considerando o atraso de 41
(quarenta e um) dias, conforme relatado em doc
146566007.;

II - PUBLIQUE-SE e INTIME-SE;

III - Oportunamente, encaminhem-se os autos à GJU
e DGC-GCL, para prosseguimento e a adoção dos
procedimentos de praxe.

[...]

caput, da Lei Federal nº 13.303/2016, AUTORIZO
a contratação direta por inexigibilidade de licitação
de JOYMASHER JOGOS DIGITAIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 26.162.478/0001-01, para
serviço de mentoria no âmbito do Edital de Conceito
de Games - Edital 06/2023, pelo valor total de R$
4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), bem como
autorizo o pagamento à interessada onerando a
dotação correspondente (143225680).

II- Publique-se. Após, encaminhe-se à área técnica
responsável para as demais providências cabíveis.

São Paulo, 07 de janeiro de 2026.

Ary Scapin Júnior / Emiliano Zapata